
Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine (DVG) e.V. 
         - Sportverband für das Polizei und Schutzhundwesen - 
                  Mitglied des VDH (Verband für das Deutsche Hundewesen e.V.) 
                          und der FCI (Fèdèration Cynologique International) 

 

LLaannddeessvveerrbbaanndd  RRaavveennssbbeerrgg--LLiippppee  ee..VV..  
wwwwww..ddvvgg--llvv--rraavveennssbbeerrgg--lliippppee..ddee  
 

 

 

 
1. Vorsitzender Mario Dauks Bohlenstraße 16, 32312 Lübbecke Tel.: 0 57 41 / 29 78 30 mario.dauks@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

2. Vorsitzender Ralf Hölscher Kniestraße 3, 32339 Espelkamp Tel.: 0 151 / 46 64 96 46 ralf.hoelscher@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Geschäftsführer Birgit Meister Mersch 85, 48317 Drensteinfurt Tel.: 0 177 / 26 93 06 6 birgit.meister@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Leistungsrichterobmann Uwe Pottharst Schötmarsche Straße. 5, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 52 22 / 7 33 71 uwe.pottharst@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Gebrauchshundsport Achim Rahe Klusweg 14, 32609 Hüllhorst Tel.: 0 57 44 / 16 76 achim.rahe@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of THS Wolfgang Hartinger Rotheberg 8, 33189 Schlangen-Ostenholz Tel.: 0 52 52 / 97 51 38 wolfgang.hartinger@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Agility Stefan Nagel Am Buchenhof 27, 33739 Bielefeld Tel.: 0 52 06 / 82 80 stefan.nagel@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Obedience Brigitte Lange Laßbrucher Str. 7, 32689 Kalletal/Asendorf Tel.: 0 171 / 8 45 14 26 brigitte.lange@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Öffentlichkeitsarbeit Claudia Röpke Bergstraße 5, 33039 Nieheim Tel.: 0 157 / 78 90 05 60 claudia.roepke@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Jugendarbeit Lina Babin Biemser Str. 70, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 176 / 23 70 98 10 lina.babin@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Rally Obedience(kom.) Dagmar Kalitzky Kiebitzweg 6, 32257 Bünde Tel.: 0 176 / 47 93 43 17 dagmar.kalitzky@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

 
Bankverbindung: SEPA: DE53 4905 1285 0008 3032 65, SWIFT-BIC: WELADED1OEH 

Konto-Nr. 830 32 65 bei der Stadtsparkasse Bad Oeynhausen (BLZ 490 512 85 ) 
Vereinsregister: Amtsgericht Bielefeld VR 2091 

 

 

 

 

 

Schlangen, 29.04.2018 
  

 
 
 
   

Liebe Turnierhundsportler 

 

hiermit möchten wir euch zu unserer LVM THS am 09./10.06.2018 herzlich einladen. 

Veranstaltungsort ist das Vereinsgelände vom MV Partner Hund Bad Salzuflen. 

Die LVM wird als offenes Turnier Laut aktueller PO durchgeführt! 

 

Beginn: Samstag ca. 10:30 Uhr, Sonntag ca. 8:30 Uhr 
(genaue Zeiten (abhängig von der Anzahl der Anmeldungen)   

Ort: Vereinsgelände am alten Freibad Schötmar 

 

Disziplinen:  VK1, VK2 und VK3 (nach Altersklassen), 

                       GL1000, GL2000 und GL5000 (nach Altersklassen), 

                       Dreikampf / Hindernislauf (m/w, Jugend/Erwachsene) 

                       CSC-Mannschaftswettkampf (Jugend/Erwachsene) 

   
Die Landesmeister werden im VK 2 / 3, GL 2000 und 5000, sowie im  

CSC Mannschaftswettkampf ermittelt. 
 

Startgebühr:   Vierkampf 8,50 € 

                         Geländelauf, Hindernislauf u. Dreikampf 6,50 € 

                         CSC-Mannschaft 6,00 € 

                         Folgestart mit demselben Hund 3,50 € 

 

Bankverbindung: Sparkasse Lemgo IBAN: DE88 4825 0110 0000 3553 54 

 

Meldeschluss: 20. Mai 2018 (Poststempel) 

 

Meldungen an: Torsten Eydt, Pastorenweg 13, 32107 Bad Salzuflen 

                             Tel: 0171 72 833 72, Mail: toreydt@t-online.de 
 
Start nur mit Impfpass, Leistungsurkunde und Nachweis über Begleithundprüfung! Um- und Nachmeldungen 

sind nicht möglich! 

 
Mit sportlichem Gruß 
 
Wolfgang Hartinger 

LV Ravensberg-Lippe e.V., c/o Wolfgang Hartinger, Rotheberg 8, 33189 Schlangen 

 

 

 

LVM THS 
 

 


